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6111 SAYILI KANUN’UN  KDV ARTIRIMINA İLİŞKİN 
HÜKÜMLERİNDEN YARARLANILMASI  HALİNDE ÖZEL 
ESASLARDAN ÇIKMAYA İLİŞKİN  KDV GENEL TEBLİĞİ 

YAYIMLANDI

ÖZET :

3065 sayılı KDV Kanununun 8, 9, 29 ve 32 nci 
maddelerinin verdiği yetkilere dayanılarak, 84 Seri No.lu
KDV Genel Tebliğinin (II/1.5) bölümü kapsamında 
olumsuz tespit bulunan bir kısım mükelleflerin 6111 
sayılı "Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 
Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun"un KDV
artırımına ilişkin hükümlerinden yararlanmaları 
halinde özel esaslardan çıkarılmalarına ilişkin KDV 
Genel Tebliği yayımlanmıştır.

22 Nisan 2011 tarihli ve 27913 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 115 seri 
No’lu KDV Genel Tebliğinde Aralık/2009 ve öncesi vergilendirme dönemlerine 
ilişkin olarak haklarında 84 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (II/1.5) bölümü1

kapsamında;

                                                          
1 1.5. Olumsuz Tespit 
Aşağıda belirtilen durumlar olumsuz tespit sayılır; 
- Belge düzenleyen veya kullanan mükellef nezdinde yapılmakta olan incelemede veya bu 
mükellefin ticari ilişkide bulunduğu diğer kişi veya kurumların incelenmesi sırasında yahut 
yetkili makamların yazıyla bildirmesi üzerine SMİYB düzenlendiği veya kullanıldığının 
vergi dairesinin ıttılaına girmesi, 
- Mücbir sebep sayılan haller dışındaki nedenlerle ilgili dönem defter ve belgelerinin ibraz 
edilmemesi veya birden fazla döneme ilişkin olarak katma değer vergisi beyannamesinin 
(süresinden sonra verilenler hariç) verilmemesi, 
-Yapılan yoklama ve araştırmalarda mükellefin bilinen adreslerinde bulunamaması, (bu 
durumda olan mükelleflerden iade hakkı doğuran işlemin gerçekleştiği dönem itibarıyla 
vergiye müteallik ödevlerini yerine getirdiği tespit edilenlerin işi bıraktığına ilişkin 
bildirimde bulunmamış olmaları olumsuz tespit sayılmaz. 
- Mükelleflerin işletmelerinin sermaye tutarı, kullandıkları kredi miktarı, üretim tesisi 
olanlarda tesisin kapasitesi, verimliliği, istihdam ettikleri işçi sayısı gibi unsurlar ile iş 
hacmi arasında bariz bir nispetsizlik bulunması. Şu kadar ki, bu tespitin en az vergi dairesi 
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- SMİYB kullanma,
- beyanname vermeme,
- adresinde bulunamama,
- defter ve belge ibraz etmeme,

olumsuz tespitleri bulunan ve bu nedenle özel esaslara tabi olan 
mükelleflerden 2006, 2007, 2008 ve 2009 takvim yıllarında faaliyette 
bulundukları dönemlerin tamamına ilişkin olarak 6111 sayılı Kanunun 7 ve 9 
uncu maddeleri kapsamında KDV artırımında bulunanlar, artırım tutarlarının 
tamamını ödedikleri ya da 1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması Hakkında 6111 Sayılı Kanun Genel Tebliğinin4 (X/6) 
numaralı bölümünde2 açıklandığı şekilde teminat gösterdikleri tarihten 
itibaren özel esaslar kapsamından çıkarılmaları öngörülmüştür.

                                                                                                                                                   
müdür yardımcısı başkanlığında oluşan üç kişilik bir komisyon tarafından mükellefin iş 
yerinde yapılacak bir yoklama ile tutanağa bağlanmış olması gerekir. 

2 6- 84 Seri No.lu KDV Genel Tebliğine göre, haklarında olumsuz rapor (SMİYB 
Düzenleme veya Kullanma Raporu) bulunan mükelleflerin iade talepleri özel 
esaslara göre yerine getirilmekte, ancak bu mükelleflerin sözü edilen rapora göre 
tarhedilen vergi, kesilen ceza ve hesaplanan gecikme faizini ödemeleri veya 
bunların toplamı kadar teminat göstermeleri halinde genel esaslara dönmeleri ya 
da 4 kat teminat uygulamasından % 200 veya % 100 teminat uygulamasına 
geçmeleri mümkün olabilmektedir. 
Haklarındaki olumsuz raporlarla ilgili olarak, Kanunun ilgili hükümlerine göre 
hesaplanacak tutarların tamamını ödemeleri halinde anılan Tebliğdeki “ödeme” 
şartı yerine gelmiş sayılacak ve iade talepleri hakkında buna göre işlem 
yapılacaktır. 
Bu durumdaki mükelleflerin 6111 sayılı Kanun hükümlerine göre hesaplanan 
tutarları taksitler halinde ödemek istemeleri halinde, “ödeme” şartının yerine 
gelmiş sayılabilmesi için; 
-hesaplanan tutarların tamamı ile bir taksite ait tutarın % 10’u kadar banka teminat 
mektubu (herhangi bir kısıtlayıcı şart taşımaması gerekmektedir), devlet tahvili 
veya hazine bonosu cinsinden teminat göstermeleri, 
-taksitlerin aksatılması halinde diğer taksitlerin muaccel hale geleceğini ve kalan 
borcun tamamının teminatların paraya dönüştürülmesi yoluyla tahsil edileceğini 
kabul etmeleri ve bu hususa ilişkin olarak noter vasıtasıyla düzenlenecek bir 
taahhütnameyi vergi dairesine vermeleri 
gerekmektedir.
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Ancak 84 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin Genel Tebliğin; (II/2.1), (II/2.2), 
(II/2.3.1) ve (II/2.3.4) bölümlerine göre haklarında özel esaslar 
uygulananlardan KDV artırımında bulunabileceklerin ise artırımda 
bulunmaları genel esaslara dönüşlerini sağlamayacaktır. Bu bölümler, 
aşağıdaki konu başlıkları ile ilgilidir.

- Haklarında SMİYB (sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge )
Düzenleme Raporu Bulunanlar (II/2.1),

- Haklarında SMİYB Kullanma Raporu Bulunanlar (II/2.2),
- SMİYB Düzenlediği Konusunda Tespit Bulunanlar (II/2.3.1),
- İşletme Kapasitesi ile İş Hacmi Arasında Açık Nispetsizlik Tespit 

Edilenler (II/2.3.4)

Haklarında olumsuz rapor veya tespit bulunmamakla birlikte alım yaptıkları 
veya daha alt safhalarla ilgili olumsuz rapor veya tespit bulunması nedeniyle 
84 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (II/3) ve (II/4) bölümü gereğince özel 
esaslar uygulanan mükellefler, alım yaptıkları dönemleri içeren takvim yılı 
itibariyle KDV artırımında bulunmuş olmaları halinde genel esaslara 
dönebileceklerdir. Bu bölümler de,  aşağıdaki konu başlıkları ile ilgilidir.

- Doğrudan Mal veya Hizmet Temin Ettikleri Mükellefler Hakkında 
Olumsuz Rapor veya Tespit Bulunanlar (II/3), 

- Doğrudan Mal veya Hizmet Temin Ettikleri Safhadan Önceki Safhalarda 
Yer Alanlar Hakkında Olumsuz Rapor veya Tespit Bulunanlar (II/4)

Bu kapsamda olanlarda da genel esaslara dönüş tarihi olarak artırımda 
bulunulan tutarın tamamının ödendiği veya yukarıda belirtilen şekilde 
teminat gösterildiği tarih dikkate alınacaktır.

115 seri No’lu KDV Genel Tebliği, bu Sirkülerimize ek olarak verilmiştir.

Saygılarımızla…
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22 Nisan 2011, Cuma            Sayı : 27913

Maliye Bakanlığından:

KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ
(SERİ NO: 115)

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge (SMİYB) düzenleme ve kullanma fiili ile doğrudan 
veya dolaylı olarak ilişkisi bulunan mükelleflerin iade talepleri "özel esaslar"a göre yerine 
getirilmekte, bu uygulamanın kapsamı ile usul ve esaslar 84 Seri No.lu Katma Değer Vergisi (KDV) 
Genel Tebliğinin1 "II. Özel Esaslar" başlıklı bölümünde düzenlenmiş bulunmaktadır.

3065 sayılı KDV Kanununun2 8, 9, 29 ve 32 nci maddelerinin verdiği yetkilere dayanılarak, 
haklarında sözü edilen Genel Tebliğin (II/1.5) bölümü kapsamında olumsuz tespit bulunan bir kısım 
mükelleflerin 6111 sayılı "Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun"un3 KDV artırımına ilişkin hükümlerinden yararlanmaları halinde 
aşağıdaki açıklamalar çerçevesinde özel esaslardan çıkarılmaları uygun görülmüştür.

Buna göre, Aralık/2009 ve öncesi vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak haklarında 84 Seri No.lu 
KDV Genel Tebliğinin (II/1.5) bölümü kapsamında;

- SMİYB kullanma,
- beyanname vermeme,
- adresinde bulunamama,
- defter ve belge ibraz etmeme,
olumsuz tespitleri bulunan ve bu nedenle özel esaslara tabi olan mükelleflerden 2006, 2007, 

2008 ve 2009 takvim yıllarında faaliyette bulundukları dönemlerin tamamına ilişkin olarak 6111 
sayılı Kanunun 7 ve 9 uncu maddeleri kapsamında KDV artırımında bulunanlar, artırım tutarlarının 
tamamını ödedikleri ya da 1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Hakkında 6111 
Sayılı Kanun Genel Tebliğinin4 (X/6) numaralı bölümünde açıklandığı şekilde teminat gösterdikleri 
tarihten itibaren özel esaslar kapsamından çıkarılacaktır.

Sözü edilen Genel Tebliğin; (II/2.1), (II/2.2), (II/2.3.1) ve (II/2.3.4) bölümlerine göre haklarında özel 
esaslar uygulananlardan KDV artırımında bulunabileceklerin ise artırımda bulunmaları genel esaslara 
dönüşlerini sağlamayacaktır.
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Haklarında olumsuz rapor veya tespit bulunmamakla birlikte alım yaptıkları veya daha alt safhalarla 
ilgili olumsuz rapor veya tespit bulunması nedeniyle 84 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (II/3) ve 
(II/4) bölümü gereğince özel esaslar uygulanan mükellefler, alım yaptıkları dönemleri içeren takvim 
yılı itibariyle KDV artırımında bulunmuş olmaları halinde genel esaslara dönebileceklerdir. Bu 
kapsamda olanlarda da genel esaslara dönüş tarihi olarak artırımda bulunulan tutarın tamamının 
ödendiği veya yukarıda belirtilen şekilde teminat gösterildiği tarih dikkate alınacaktır.

Tebliğ olunur.
—————————
1 23/11/2001 tarihli ve 24592 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmıştır.
2 2/11/1984 tarihli ve 18563 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmıştır.
3 25/2/2011 tarihli ve 27857 (1.mükerrer) sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmıştır.
4 12/3/2011 tarihli ve 27872 (mükerrer ) sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmıştır.


